ЧЕРНЫШЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2024 г.	№	96/385-5
пгт. Чернышевск
О назначении дополнительных выборов депутатов Совета городского поселения «Чернышевское» пятого созыва по многомандатным избирательным округам на 08 сентября 2024 года
В соответствии с пунктом 7 статьи 10, пунктом 9 статьи 71 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 13, частью 8 статьи 87 закона Забайкальского края от 06 июля 2010 года № 385-33K«О муниципальных выборах в Забайкальском крае», на основании решения Совета городского поселения «Чернышевское» от 25 декабря 2020 года № 21 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета городского поселения «Чернышевское», принятого на основании заявления от Ивановой Ольги Александровны, на основании решения Совета городского поселения «Чернышевское» от 26 ноября 2021 года № 14 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета городского поселения «Чернышевское», принятого на основании заявления от Ананьиной Елены Анатольевны, на основании решения Совета городского поселения «Чернышевское» от 19 мая 2022 года № 50 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета городского поселения «Чернышевское» Пустотина Евгения Сергеевича, принятого на основании представления прокуратуры Чернышевского района от 18.04.2023 года № 07- 246-2023/311 «Об устранении нарушений законодательства о местном самоуправлении», на основании решения Совета городского поселения «Чернышевское» от 28 декабря 2022 года № 21 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета городского поселения «Чернышевское», принятого на основании заявления от Шемелиной Натальи Викторовны, на основании решения Совета городского поселения «Чернышевское» от 31 марта 2023 года №40 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета городского поселения «Чернышевское», принятого на основании заявления от Корчагиной Елены Викторовны, Чернышевская районная территориальная избирательная комиссия
постановляет:
1. Назначить на 08 сентября 2024 года дополнительные выборы депутатов Совета городского поселения «Чернышевское» пятого созыва по многомандатным избирательным округам. По многомандатному избирательному округу №1 подлежит замещению 1 мандат, по многомандатному избирательному округу № 2 подлежит замещению 3 мандата, по многомандатному избирательному округу № 3 подлежит замещению 1 мандат.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наше время».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Чернышевский район» www.chemishev.75.ru в разделе Органы власти.
5. Направить настоящее постановление в Совет городского поселения «Чернышевское», в Избирательную комиссию Забайкальского края.

[bookmark: _GoBack]Председатель Чернышевской
районной территориальной
избирательной комиссии						О.Р. Колычева

Секретарь Чернышевской
районной территориальной
избирательной комиссии						О.А. Гуслякова